
 
Tiskové zpráva Magistrátu města Liberec,  
2. února 2011, Liberec 

 
 

 
 
 
 

 
 
Městská policie odpojila soukromé firmy od PCO 

Městská policie Liberec v lednu vypověděla smlouvy devíti soukromým subjektům, které byly 
napojeny na pult centralizované ochrany. Tyto smlouvy byly uzavřeny v uplynulý deseti letech, od 
roku 2000 do roku 2007. 
Smlouvy, které byly podepsány předchozím velitelem městské policie Čestmírem Hřebíkem, 
zaručovaly soukromým firmám bezplatné připojení na městské PCO. S tím souvisely i případné 
výjezdy k poplachům. 
„Tyto smlouvy jsou nyní již vypovězeny. Je nepřijatelné, aby městská policie, která má za úkol hlídat 
bezpečí veřejnosti, hlídala také soukromý majetek vybrané skupiny firem a osob,“ uvedl k tomu 
primátor Liberce Jan Korytář. 
Na městské PCO  jsou napojeny všechny městské organizace a veřejné městské budovy. Napojení 
soukromníků, kteří navíc za služby neplatili, vyšlo najevo během zavádění standardů ISO, jímž 
městská policie prochází.  
„Městská policie byla v loňském roce rozsáhle reorganizována s cílem zefektivnit její provoz. Kontroly 
všech smluv byly jednou částí této reorganizace. Jakmile jsem tyto informace zjistil, informoval jsem 
o tom okamžitě nové vedení města. Městské policii takové služby nepřísluší a ani pro takové případy 
neexistují žádná pravidla,“ dodává ředitel Městské policie Liberec Ladislav Krajčík. 
Žádné další soukromé firmy ani osoby nejsou na PCO městské policie napojeny. 
Seznam subjektů, které obdržely výpověď smluv o napojení na PCO: 

Unirelax, s.r.o., EVA butik, Ortopedická protetika s.r.o., Geoprint s.r.o., Kalendář Liberecka s.r.o, 
Urban Jiří, Koutek Arnošt, Auto Koutek s.r.o., Krutský Jaroslav 
 
Martin Čáslavka 
tiskový mluvčí Magistrátu města Liberec 
 

 
 


